



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - CE
QUITERIANÓPOLIS-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022
Processo Administrativo Nº 017/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: TIAGO SOUZA DE MOURA
Data de Publicação: 06/04/2022 14:43:19

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 26/04/2022 15:14:55
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Hora	Marca: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS- SERVIÇOS DE MECANICA, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS LEVES			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 55,30	Valor Total: 39.816,00	
Item: 2	Unidade: Hora	Marca: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS-SERVIÇOS MECANICOS, COM MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, EM VEÍCULO TIPO VAN			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 72,07	Valor Total: 8.648,40	
Item: 3	Unidade: Hora	Marca: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS-SERVIÇOS MECÂNICOS, COM MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM ÔNIBUS			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 82,98	Valor Total: 20.745,00	
Item: 4	Unidade: Hora	Marca: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO - MECÂNICA PREVENTIVA E CORRETIVA DE PARTES MÓVEIS E FIXAS-EM MÁQUINAS PESADAS			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 82,98	Valor Total: 29.043,00	
Item: 5	Unidade: Hora	Marca: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO -MANUTENÇÃO MECÂNICA PREVENTIVA E CORRETIVA EM CAMINHÃO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 82,98	Valor Total: 16.596,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ME AUTO SERVICE EIRELI	046	35.799.087/0001-93	207.600,00	114.848,40	Sim
2 I V MAGALHAES COMERCIO E SERVICOS	091	27.761.715/0001-13	185.429,00	119.940,00	Sim
3 J R COELHO TAVARES	083	11.649.195/0001-11	319.600,00	143.300,00	Sim
4 JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP	038	27.244.593/0001-98	368.000,00	143.900,00	Sim
5 B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI	061	16.867.118/0001-51	960.900,00	143.910,00	Sim
6 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	095	21.649.501/0001-73	345.200,00	144.200,00	Sim
7 SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	055	35.959.058/0001-41	349.400,00	174.000,00	Sim
8 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	056	28.904.661/0001-60	349.500,00	179.340,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME	093	38.541.701/0001-00	278.900,00	109.000,00	Sim
CARSAU COMSERV EIRELI	081	23.156.411/0001-76	771.000,00	110.000,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - CE
QUITERIANÓPOLIS-CE

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 26/04/2022 15:14:55
LAVAGEM DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Modelo:
Descrição: LAVAGEM DE VEÍCULO LEVE- Lavagem na parte externa: pintura, caixa de roda, caixa de ar, encerar a lataria. Parte interna: aspiração de bancos, carpetes, interior do porta malas, limpeza do painel do veículo.			
Quantidade: 1.180	Valor Unit.: 31,20	Valor Total: 36.816,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Modelo:
Descrição: LAVAGEM DE MOTOCLICLETA- pintura e caixa de roda e enceramento.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,60	Valor Total: 1.560,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Modelo:
Descrição: LAVAGEM DE VEICULO TIPO VAN- lavagem na parte externa: pintura, caixa de roda, caixa de ar, encerar a lataria. Parte interna: aspiração dos bancos, carpetes do interior do veículo, porta malas(bagageiro), limpeza do painel.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 84,40	Valor Total: 12.660,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Modelo:
Descrição: LAVAGEM DE ÔNIBUS- Limpeza geral com lubrificação – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo de forma detalhada, encerar a lataria, lavar motor e lubrificar.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 156,30	Valor Total: 43.764,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Modelo:
Descrição: LAVAGEM DE MICROÔNIBUS- Limpeza geral com lubrificação – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo de forma detalhada, encerar a lataria, lavar motor e lubrificar.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 125,10	Valor Total: 25.020,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Modelo:
Descrição: LAVAGEM DE CAMINHÃO. Limpeza geral com lubrificação – limpeza da parte externa e aspirar parte interna, limpeza de painéis e outras partes da parte interna do veículo, lavar motor e lubrificar.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 175,10	Valor Total: 17.510,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE LAVAGEM RETRO ESCAVADEIRA-Limpeza geral com lubrificação.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 131,30	Valor Total: 15.756,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE LAVAGEM DE PA CARREGADEIRA -Limpeza geral com lubrificação.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 175,10	Valor Total: 21.012,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE LAVAGEM TRATOR DE PNEU -Limpeza geral com lubrificação.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 75,00	Valor Total: 7.500,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE LAVAGEM DE MOTONIVELADORA -Limpeza geral com lubrificação.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 182,92	Valor Total: 18.292,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ME AUTO SERVICE EIRELI	002	35.799.087/0001-93	319.550,00	199.890,00	Sim
2 I V MAGALHAES COMERCIO E SERVICOS	099	27.761.715/0001-13	271.695,00	229.990,00	Sim
3 JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP	012	27.244.593/0001-98	483.500,00	240.000,00	Sim
4 SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	048	35.959.058/0001-41	489.400,00	243.000,00	Sim
5 B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI	071	16.867.118/0001-51	1.448.000,00	248.599,00	Sim
6 N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA	090	41.567.630/0001-20	816.000,00	816.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME	080	38.541.701/0001-00	378.500,00	197.000,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - CE
QUITERIANÓPOLIS-CE

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 26/04/2022 15:14:56
SERVIÇOS DE BORRACHARIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Conserto de pneus para veículos de pequeno e médio porte			
Quantidade: 505	Valor Unit.: 21,06		Valor Total: 10.635,30
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Conserto com RAC para veículos de pequeno e médio porte			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 79,34		Valor Total: 20.628,40
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Balanceamento de veículos pequenos de médio porte			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 60,82		Valor Total: 16.421,40
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Vulcanização para veículos pequenos e de médio porte			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 112,68		Valor Total: 21.409,20
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Rodízio de pneus para veículos pequeno e de médio porte			
Quantidade: 284	Valor Unit.: 56,35		Valor Total: 16.003,40
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Montagem e desmontagem para veículo de pequeno e médio porte			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 19,39		Valor Total: 2.326,80
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Conserto de pneus para ônibus e micro-ônibus			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 139,33		Valor Total: 27.866,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Conserto com RAC para ônibus e micro-ônibus			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 168,10		Valor Total: 25.215,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Balanceamento para ônibus e micro-ônibus			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 74,81		Valor Total: 8.977,20
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Vulcanização para ônibus e micro-ônibus			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 141,32		Valor Total: 14.132,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Rodízio de pneus para ônibus e micro-ônibus			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 74,893		Valor Total: 7.489,30
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Montagem e desmontagem para ônibus e micro-ônibus			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 47,10		Valor Total: 5.652,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Conserto de pneus para veículos de grande porte			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 186,58		Valor Total: 37.316,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Conserto com RAC para veículos de grande porte			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 233,68		Valor Total: 23.368,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: Montagem e desmontagem para veículos de grande porte			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 168,10		Valor Total: 16.810,00

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - CE
QUITERIANÓPOLIS-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 I V MAGALHAES COMERCIO E SERVICOS	013	27.761.715/0001-13	275.261,50	254.250,00	Sim
2 ME AUTO SERVICE EIRELI	084	35.799.087/0001-93	330.850,00	254.800,00	Sim
3 J R COELHO TAVARES	061	11.649.195/0001-11	372.565,00	372.565,00	Sim
4 SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	033	35.959.058/0001-41	438.310,00	438.310,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME	060	38.541.701/0001-00	406.700,00	193.000,00	Sim
JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP	096	27.244.593/0001-98	574.150,00	200.001,00	Sim
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	050	21.649.501/0001-73	410.745,00	211.450,00	Sim
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	059	28.904.661/0001-60	417.630,00	248.000,00	Sim

Antonia Adenilce Lima Rodrigues
Secretaria de Despesas
14/04/2015

AUTORIDADE: ANTONIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES